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پاسخ لاوروف به ادعای وزیر خارجه 
عربستان درباره ایران

وزیر خارجه روسیه با وزیر خارجه عربستان 
دیدار و در مورد بحران سوریه و یمن بحث و 
گفت وگو کردند.  به گزارش ایسنا، عادل الجبیر، 
وزیر خارجه عربستان به روسیه سفر و با سرگئی 
لاوروف، همتای روس خود دیدار و گفت وگو کرد. 
عادل الجبیر در یک کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با سرگئی لاوروف مدعی شد: عربستان 
معتقد است که حزب الله لبنان نباید در سوریه 
حضور داشته باشد.  همچنین برای دخالت های 
ایران در منطقه باید محدودیت ایجاد شود. از 
سوی دیگر، وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو 
حزب الله لبنان را گروهک تروریستی نمی داند و 
حضور آن در سوریه همانند حضور نیروی هوایی 
روسیه و نیروهای ایرانی بوده و به درخواست دولت 
قانونی سوریه است.  وزیر خارجه عربستان در ادامه 
مدعی شد: عربستان معتقد است که بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه نمی تواند نقش خاصی 
در آینده سوریه داشته باشد و تنها راه حل بحران 
سوریه مصوبه 2254 شورای امنیت است. وی 
افزود: امیدوارم که بعد از نشست آستانه بتوانیم 
در سوریه آتش بس ایجاد کنیم. سرگئی لاوروف 
گفت: براساس توافقنامه آستانه، ایران یکی از 
کشورهای ضامن آتش بس در سوریه است و 
این یک امر بسیار مهم است. وی افزود:   ایران 
به مصوبه 2254 شورای امنیت پایبند است و 
در چارچوب گفت وگوی آستانه، ایران، ترکیه 
و روسیه ضامن آتش بس در سوریه به شمار 
می روند و در این مرحله زمانی این یک امر بسیار 
مهم به شمار می رود، زیرا موضع مشترک مسکو و 

ریاض نیز هست. 

واکنش ایران به حمله جنگنده های 
ترکیه به شمال عراق

قاسمی در واکنش به حمله جنگنده های 
ترکیه به شمال عراق گفت: نقض حاکمیت ملی 
کشورها با هر انگیزه ای خلاف موازین و موجب 
بی ثباتی است.  سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به تجاوز هوایی دولت ترکیه به مناطق 
اطراف شهر سنجار در عمق خاک عراق، این 
اقدام را نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 
عراق دانست و از موضع دولت عراق در این 
زمینه حمایت کرد. بهرام قاسمی افزود: نقض 
حاکمیت ملی کشورها با هر انگیزه و توجیهی 
که باشد، تخطی از قوانین و موازین شناخته شده 
بین المللی است و زمینه ساز تداوم و تقویت 

بی ثباتی در منطقه خواهد بود. 

یک خبرگزاری روس خبر داد:

 دیدار وزرای دفاع ایران، روسیه 
و ترکیه در مسکو

یک خبرگزاری روس اعلام کرد که وزرای 
دفاع ایران، روسیه و ترکیه در مسکو با یکدیگر 
دیدار می کنند. خبرگزاری اینترفاکس روسیه 
به نقل از یک منبع آگاه از دیدار وزرای دفاع 
ایران، روسیه و ترکیه در مسکو خبر داد. حسین 
دهقان، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران که به 
دعوت رسمی ارتشبد سرگئی شایگو، وزیر دفاع 
فدراسیون روسیه به این کشور سفر کرده در 
کنفرانس بررسی چالش های امنیت بین المللی 
و فرصت های نظم جدید منطقه ای به سخنرانی 

پرداخت. 

مقامات آمریکایی مدعی شدند   

 نزدیک شدن قایق ایرانی
به ناو آمریکا در خلیج فارس

مقامات آمریکایی مدعی شدند که یک شناور 
ایرانی در آب های خلیج فارس بار دیگر به ناوشکن 

آمریکا نزدیک شده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه سی ان ان، این 
مقامات آمریکایی در ادامه ادعای خود گفته اند که 
شناور ایرانی که مسلح نیز بوده است، روز دوشنبه 
تا نزدیکی یک هزار یاردی  ناو یواس اس ماهان 
آمده و آن را ملزم به تغییر مسیر کرده بود.  به گفته 
این مقامات، این ناو آمریکایی با وجود هشدار به 
شناور ایرانی به آن گلوله ای شلیک نکرده است. 
براساس این گزارش، مقامات آمریکایی می گویند 
که پیش از این نیز میان شناورهای ایرانی در 
آب های خلیج فارس و ناوهای آمریکا رویارویی 

پیش آمده که می تواند خطرناک باشد. 

فرستاده ویژه پوتین امروز با شمخانی 
ملاقات می کند

نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه در امور 
سوریه برای دیدار و گفت وگو با دبیر شورای 
عالی امنیت ملی کشورمان به تهران سفر 
خواهد کرد.  به گزارش فارس، »الکساندر 
لاورنتیف« نماینده ویژه رئیس جمهوری روسیه 
در امور سوریه دیروز برای دیدار و گفت وگو 
با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به 
تهران سفر خواهد کرد.  هدف از انجام این 
سفر، گفت وگو و رایزنی به منظور پیشبرد 
ابتکارات مشترک سیاسی، نظامی و امنیتی 
است. لاورنتیف در جریان ملاقات با شمخانی، 
دیدگاه های رئیس جمهوری روسیه پیرامون 
تحولات جاری منطقه ای و ضرورت های جدید 
در حوزه توسعه همکاری های همه جانبه برای 
مقابله با تروریسم و پایان دادن به بحران سوریه 

را به وی منعکس خواهد کرد.  
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شهروند| چند روزی است که دولت آمریکا 
سیگنال های متناقضی در خصوص برجام به جهان 
مخابره می کند. ابتدا وزارت امورخارجه آمریکا در 
گزارشی اعلام کرد که گزارش ها نشان می دهد ایران به 
تمامی تعهداتش بر مبنای توافق هسته ای پایبند بوده 
است، اما دو روز بعد دونالد ترامپ از بررسی برجام توسط 
دولت آمریکا خبر داد و در مصاحبه ای با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، احتمال خروج آمریکا از توافق هسته ای 

را رد نکرد. 
روز سه شنبه نیز شبکه خبری بلومبرگ خبر داد 
که رئیس جمهوری آمریکا برای تغییر لحن نامه وزیر 
امورخارجه به کنگره درباره پایبندی ایران به تعهداتش 
در توافق هسته ای به طور شخصی وارد عمل شده است. 
یک مقام ارشد دولت آمریکا گفت که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشته به طور شخصی در 
نامه رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه اش به کنگره که 
در آن تأکید شده ایران به تعهداتش ذیل توافق هسته ای 

پایبند است، دست برده و لحن آن را تندتر کرده است.
در نامه تیلرسون به کنگره تأیید شده است که ایران 
به تعهدات خود در برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
که در جولاي 2015 میان ایران و گروه 1+5 حاصل 
شد، پایبند است. طبق این توافق تحریم بین المللی 
وضع شده علیه ایران در ازای محدودیت برنامه هسته ای 
کشور لغو شد و دولت آمریکا موظف است هر 90 روز 
یک بار گزارشی به کنگره درباره روند پایبندی ایران به 

تعهداتش در این توافق ارایه دهد.
به گفته این مقام آمریکایی که خواست نامش 
فاش نشود، در نسخه نهایی نامه که در اختیار مجلس 
نمایندگان آمریکا قرار گرفت، درباره حمایت ایران 
از آنچه واشنگتن گروه های تروریستی می خواند، 
ابراز نگرانی شده بود که نشان دهنده دخالت 
رئیس جمهوری آمریکا در متن نامه است. ترامپ 
لحن پیش نویس نامه را نرم دانسته بود. در ادامه نامه 
آمده است که دولت آمریکا همچنین بررسی خواهد 
کرد که با وجود پایبندی ایران به برجام آیا ادامه رفع 
تحریم های ایران به نفع امنیت ملی کشورش هست یا 
نه. محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران در پاسخ 
به این انتقادات گفت است که آمریکا خود از متن و 
روح توافق هسته ای سرپیچی کرده است و تهران نیز 
شکایاتی درباره فعالیت های شرورانه آمریکا دارد که در 

توافق هسته ای گنجانده نشده است.
این اقدامات آمریکا در آستانه برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران صورت می گیرد و برخی بر 
این عقیده اند که ممکن است آمریکا با این اقدام قصد 
تاثیرگذاری بر نتیجه انتخابات را داشته باشد. از زمان 
روی کار آمدن حسن روحانی در  سال 92، شعار دولت 
او تعامل سازنده ایران با جامعه بین الملل بر اساس اصل 
احترام متقابل اعلام شد. مذاکرات هسته ای نیز به 
رهبری جواد ظریف، وزیر امورخارجه و با کمک تیمی 
زبده در وزارت امورخارجه و با حمایت نظام آغاز شده 
و درنهایت به نتیجه رسید؛ اما از زمان اجرای برجام 

تاکنون، دولت آمریکا با اتخاذ برخی سیاست ها، در 
اجرای برخی از مفاد برجام که مهمترین شان برقراری 
روابط بانکی است، مشکل ایجاد کرده است. این 
سنگ اندازی های آمریکا موجب شده است که ایران 
تا آنجا که باید نتواند از برخی از دستاوردهای برجام 
استفاده لازم را ببرد. مسئولان وزارت خارجه ایران نیز 
بارها اعلام کرده اند که به رغم پایبندی ایران به مفاد 
برجام و ادامه سیاست گفتمان سازنده از سوی دولت 
حسن روحانی، دولت آمریکا همچنان در سیاست های 
خود به ارعاب برخی از بانک های بزرگ دنیا ادامه 
می دهد، در نتیجه این بانک ها هنوز از برقراری ارتباط 

بانکی با بانک های ایرانی واهمه دارند. 
اگر چه برخی از جریانات سیاسی در داخل کشور، با 
ارجاع به این مشکلات غیربرجامی، بعضا حتی پیشنهاد 
خروج ایران از برجام را مطرح کرده و خواستار اعمال 
سیاست های مقابله جویانه شده اند، اما سیاست دولت 
ایرانی همچنان بر این اساس استوار است که نباید بهانه 
به دست کشوری داد که اساسا به انتظار نشسته است تا 

اجماعی جهانی علیه ایران شکل دهد. 
دولت حسن روحانی در مقابل این بدعهدی های 
آمریکا سیاست خود را بر مبنای تمرکز بر متحدان 
اروپایی و طرف های دیگر دخیل در برجام استوار کرده 
است. چنانکه در هفتمین جلسه کمیسیون برجام که 
روز سه شنبه پایان یافت، همه اعضای این کمیسیون 
بر پایبندی ایران به مفاد برجام صحه گذاشتند. در 
عین حال عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین الملل 
وزیر امور خارجه ایران که در این نشست شرکت کرده 

بود، گفت: طلبکاری ما از طرف های مقابل به خصوص 
آمریکا در بدعهدی هایی که کردند و در تأخیر و تعللی 
که در اجرای برجام داشتند، همیشه به قوت خود باقی 
است و مرتبا ما روی آن کار می کنیم و سعی می کنیم 
آن را اصلاح کنیم. در کمیسیون دیروز بحث های 
مفصلی در این خصوص صورت گرفته است. عراقچی 
بعد از پایان این نشست سه ساعت و نیم که در هتل 
کوبورگ وین برگزار شد، افزود: طبیعتا ما در هر 
جلسه ای مواردی را که از بد عهدی یا تأخیر در اجرای 
تعهدات طرف مقابل باشد، مطرح می کنیم. ما در 
طول تقریبا یک سال و نیم گذشته که از اجرای برجام 
می گذرد، با این موانع مواجه بودیم که یکی یکی حل 
کردیم، خیلی از موارد رفع و اصلاح شده است. عراقچی 
گفت:   هم طرف های آمریکایی و هم طرف های اروپایی 
در این مدت قوانین خود را تغییر داده اند تا اجرای 
تعهدات و روابط اقتصادی خود را با ایران تسهیل بکنند. 
رئیس هیأت مذاکره کننده ایران در نشست کمیسیون 
برجام با اشاره به این که در حوزه هسته ای مرور کاملی 
بر آخرین وضع موجود هم در حوزه غنی سازی و هم 
در حوزه تحقیق و توسعه، در بحث اراک و در بحث 
فردو شد، گفت: خوشبختانه در اراک تحول مثبتی که 
صورت گرفته این بود که یک قرارداد با چین در وین 
امضا شد و کمیسیون مشترک از این قرارداد بسیار 

استقبال کرده است.
به نظر می رسد در شرایط فعلی جهانی و منطقه ای 
و در شرایطي که ایران توافق بین المللی به نام برجام 
را در اختیار دارد موجب برداشته شدن تحریم های 

غیرهسته ای ایران شده است، لزوم اتخاذ سیاستی 
معقول و مدبرانه بیش از هر زمان دیگری از سوی ایران 
احساس می شود. خصوصا این که به نظر می رسد که 
دولت ترامپ سعی دارد طی ماه های آینده به برنامه خود 
مبنی بر اجرای سختگیرانه برجام جامه عمل بپوشاند. 
منظور از اجرای سختگیرانه برجام، نه لغو آن، بلکه ایجاد 
مانع و سنگ اندازی در مسیر اجرای آن به گونه ای است 
که نه آمریکا به نقض فاحش برجام متهم شود و نه 
ایران بتواند از فواید برجام، آنگونه که باید بهره مند شود. 
سخنان ترامپ درخصوص بررسی دقیق برجام، این پیام 
را برای شرکت های بزرگ بین المللی و بانک های بزرگ 
ارسال می کند که از نظر آمریکا برجام هنوز فرصتی امن 
برای سرمایه گذاری در ایران نیست. اتفاقا دولت آمریکا 

نیز به دنبال پیشبرد همین سیاست است. 
نکته جالب در این میان این است که برخی از جریانات 
سیاسی و رسانه های وابسته به آنها نیز دانسته و نادانسته، 
همین سخنان را به نحوی دیگر تکرار می کنند. بنابراین 
شرکت های بین المللی با کمال تعجب پیام مشابهی را 
از سوی ایران نیز دریافت می کنند؛ از سوی کشوری 
که اتفاقا قرار است از فواید برجام استفاده کند. شاید به 
همین دلیل است که دولت حسن روحانی به صورت 
مداوم از فواید برجام و فرصتی که این توافق تاریخی 
پیش پای ایران قرار داده است، سخن می گوید. دولت 
روحانی معتقد است که نفی برجام، راه مناسب و عقلانی 
برای حل برخی مشکلات اجرایی آن نیست. حل 
مشکلات اجرایی برجام، سیاستی عقلانی و منطقی، 

همراه شکیبانی و تدبیر می طلبد. 

فشار ترامپ بر برجام در آستانه انتخابات ریاست جمهوریاخبار    دیپلماسی
  رئیس جمهوری آمریکا خواستار لحن تندتر وزارت خارجه آمریکا در قبال ایران شد

یونیسف و برنامه جهانی غذا اعلام کردند در صورتی 
که کمک های فوری و درمانی لازم به یمن انجام نشود،  
نیم میلیون کودک یمنی با خطر مرگ مواجه می شوند. 
این درحالی است که سازمان ملل در جمع آوری نزدیک 
به یک میلیارد دلار از کشورهای حامی در کنفرانس 
ژنو موفق بود. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه 
خبری الجزیره، صندوق حمایت از کودکان سازمان 
ملل )یونیسف( و برنامه جهانی غذا در بیانیه مشترکی 
هشدار دادند نیم میلیون کودک یمنی در صورتی که 
حمایت های فوری و درمان های تحصصی برای آنها 

انجام نشود، با خطر مرگ مواجه هستند.
این دو سازمان جهانی تأکید کردند: »خشونت های 
مستمر در یمن موجب وخیم تر شدن یکی از بدترین 
بحران های گرسنگی در جهان شده است به طوری 
که تقریبا هفت میلیون انسان در یمن نمی دانند وعده 
غذایی بعدشان چگونه و از کجا تأمین خواهد شد 

درحالی که بشدت به کمک های غذایی نیاز دارند.«
در این بیانیه مشترک آمده است، حدود 2.2 میلیون 
کودک در یمن از سوءتغذیه رنج می برند. از این تعداد، 
نیم میلیون نفر به مرحله سوءتغذیه شدید رسیده اند و 

احتمال دارد خطر گرسنگی یمن را فرابگیرد.
در بیانیه مذکور آمده است ، برنامه جهانی غذا به 

تنهایی و به شکل فوری به 1.2 میلیارد دلار بودجه طی 
12ماه آتی جهت تأمین نیازهای اولیه 9 میلیون یمنی 
احتیاج دارد. یونیسف نیز از طرف های حامی برای 
جمع آوری مبلغ 2۳۶ میلیون دلار برای برنامه های 
نجات جان کودکان جنگ زده یمنی در  سال  جاری 
میلادی کمک خواست و اعلام کرد که کمک هایی 

که یونیسف و این سازمان دریافت می کنند 20 درصد 
از نیازهای شان را هم تأمین نمی کند. سازمان ملل در 
جمع آوری نزدیک به یک میلیارد دلار از کشورهای 
حامی در کنفرانس ژنو موفق بود اما امیدوار است که 
این کمک های نقدی به یک میلیارد و ۸00 میلیون 
دلار مبلغ مورد نظر برای اجرای طرح کمک های 

بشردوستانه  سال 201۷ برسد. عربستان در کنفرانس 
ژنو متعهد به پرداخت 150 میلیون دلار شد و کشورهای 
کویت و امارات اعلام کردند که قصد دارند 100 میلیون 
دلار کمک کنند. آلمان نیز اعلام کرد 50 میلیون یورو 
)معادل 54.۳9 میلیون دلار( پرداخت خواهد کرد. 
آمریکا نیز تعهد دارد 94 میلیون دلار کمک کند و 
اتحادیه اروپا قول 11۶ میلیون یورو )12۶.۳ میلیون 
دلار( را داد. علاوه بر این، انگلیس 1۳9 میلیون پوند 
انگلیس )1۷۸.2 میلیون دلار(،  استرالیا 10 میلیون دلار، 
کره جنوبی چهار میلیون دلار، ایتالیا پنج میلیون یورو 
)10.9 میلیون دلار( و ژاپن ۶2 میلیون دلار کمک کردند. 
روبر ماردینی، مدیر کمیته بین المللی صلیب سرخ 
در امور خاورمیانه گفت: شرایط انسانی در یمن به 
سرعت رو به وخامت است و باید تلاش های بین المللی 
بسیاری برای کاهش سختی ها و دشواری ها انجام شود. 
صلیب سرخ به دنبال افزایش بودجه اختصاصی خود به 

یمن در  سال  جاری تا 90 میلیون دلار است.
ماردینی افزود: نیازها در یمن بسیار و زمان کوتاه است. 
 شبح گرسنگی بر این کشور مسلط شده است.  علت 
اصلی این رنج ها و مشکلات بحران کنونی است. درحال 
حاضر نسبت مراکز درمانی که قادر به ارایه خدمات 

درمانی و پزشکی هستند، از 45 درصد فراتر نمی رود.

یک میلیارد دلار برای یمنی ها در میان هشدار نسبت به خطر گرسنگی

نیم میلیون کودک یمنی در خطر مرگ قرار دارند

وزیر کشور ترکیه اعلام کرد، نیروهای امنیتی این 
کشور 1009 نفر را در ۷2 شهر در سراسر ترکیه در 
ارتباط با جنبش فتح الله گولن بازداشت کردند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، فتح الله 
گولن، روحانی ترکیه ای است که از سوی آنکارا به 
طراحی کودتای نافرجام سال گذشته ترکیه متهم 
می شود و از تیرماه سال گذشته هزاران نفر به اتهام 
پیروی از او بازداشت شده اند.منابع امنیتی گفته اند 
عملیات اخیر ساختار این شبکه را در نیروهای پلیس 
مورد هدف خود قرار داده بوده بنابراین اکثر کسانی که 
بازداشت شده اند، ماموران پلیس هستند. به گفته این 
منابع افراد بازداشت شده از آنکارا پایتخت این کشور 
منتقل شده اند. در پی کودتای نافرجام سال گذشته 
مقامات ترکیه حدود 40 هزار تن را بازداشت و حدود 
120 هزار تن دیگر را از مجموعه های مختلفی چون 
ارتش، نیروهای پلیس، معلمان و قضات، اخراج و یا 

به حالت تعلیق درآورده اند.بازداشت های گسترده در 
پی کودتای ناکام این کشور از سوی بسیاری از مردم 
که نظری مشابه با دولت داشته و گولن را مسئول 
طراحی آن می دانند مورد حمایت قرار گرفته است. 
هم چنین سلیمان سویلو وزیر کشور ترکیه با اشاره 
به جنگ داخلی سوریه و بحران پناهجویان گفت: 
تاکنون ترکیه 25 میلیارد دلار هزینه کرده است. این 
در حالی است که میزان کمک مالی که اروپا به ترکیه 

کرده، بسیار ناچیز است.

موج جدید دستگیری های مرتبط با گولن

بیش از 1000 تن در ترکیه بازداشت شدند

قاضی تحقیقات دادگاه صدام، دیکتاتور سابق 
عراق از تلاش معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی برای 
نجات صدام از زندان خبر داد. به گزارش ایسنا، منیر 
حداد، قاضی تحقیقات دادگاه صدام در گفت وگویی 
با شبکه خبری العربیه در توجیه اجرای حکم اعدام 
صدام در روز عید قربان گفت: »قانون عراق اجازه 
نمی دهد که هیچ شخصی در روز عید اعدام شود 
و پول برمر، حاکم آمریکایی عراق زمانی که متوجه 
شد تاریخ اجرای حکم با روز عید قربان مقارن شده، 
اجرای آن را متوقف کرد اما ما به دلیل اطلاعاتی که 
از تلاش قذافی برای فراری دادن صدام از زندان به 

دستمان رسیده بود، این حکم را اجرا کردیم.«
به گفته حداد، قذافی تلاش کرده بود با پرداخت 
رشوه ای سنگین به نگهبانان آمریکایی صدام، وی را 
فراری دهد. این قاضی عراقی در ادامه تصریح کرد: 
»این اطلاعات علت اصلی صدور حکم اعدام صدام 

و همراهانش بدون اطلاع مشاوران آمریکایی بود که 
قصد داشتند اجرای این حکم را تا 24 روز به تاخیر 
بیندازند.« وی افزود: »صدام اگر موفق می شد فرار 
کند، فاجعه ای رخ می داد، به ویژه که او حامیان 
بسیاری داشت.« حداد در ادامه این مساله که در 
رسانه ها منتشر شد مبنی براینکه صدام در زیرزمین 
اعدام شده را رد کرد و گفت: »حکم اعدام در مکان 
ویژه اجرای اعدام ها انجام شد و شماره صدام نیز در 

میان افرادی که اعدام شدند، ۶4 بود.«

قاضی تحقیقات دادگاه صدام:  

قذافی قصد داشت صدام را فراری دهد

اخبار  جهان

پنتاگون: حملات ترکیه در عراق 
بدون موافقت ائتلاف ضد داعش 

انجام شد
 ایسنا| وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که 
حملات ترکیه در عراق بدون موافقت ائتلاف 
ضدداعش صورت گرفته است. وزارت دفاع آمریکا 
اعلام کرد: »ما تأکید داریم که هرگونه اقدام 
نظامی در عراق باید براساس احترام به حاکمیت 
این کشور صورت گیرد. حملات ترکیه بدون 
موافقت ائتلاف بین المللی صورت گرفته و به 
تلفات جانی هم پیمانان ما منجر شد.« براساس 
گزارش ها روز سه شنبه در حمله ترکیه به سنجار، 
40 تن از نیروهای پ ک ک در کوه های سنجار 
و ۳0 تن نیز در جبل قره تشوک در شمال شرق 
سوریه کشته شده اند. کابینه عراق این حمله را 
محکوم کرد و نسبت به تکرار آن هشدار داد. وزارت 
خارجه آمریکا نیز از حملات ترکیه در شمال عراق 
و سوریه ابراز نگرانی و تأکید کرد که این حملات 
بدون موافقت ائتلاف بین المللی صورت گرفته 
است. وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد: »اقداماتی 
از این قبیل به نیروهای ائتلاف ضرر می رساند. ما 
حمله غافلگیرکننده ترکیه به گروه های هم پیمان 
و همچنین نقض حریم هوایی عراق را محکوم 
می کنیم.« مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: ما مستقیما نگرانی خود را به ترکیه 

ابلاغ کردیم.

قاضی فدرال یک حکم حکومتی دیگر 
ترامپ را متوقف کرد

ایسنا| همزمان با عقب نشینی ترامپ از احداث 
فوری دیوار آمریکا-مکزیک که از آن به عنوان 
راه حلی سریع برای مقابله با مشکل مهاجرت 
غیرقانونی یاد می کرد، یک قاضی فدرال در 
کالیفرنیا گفته حکم حکومتی رئیس جمهوری 
برای محدود کردن منابع »شهرهای امن« 
مخالف قانون اساسی آمریکاست. شهرها و مناطق 
امن نواحی ای از آمریکا هستند که رسما اعلام 
کرده اند از فرمان ترامپ برای مقابله با مهاجران 
بدون مدارک قانونی تبعیت نخواهند کرد. قاضی 
ویلیام اوریک که در شعبه سان فرانسیسکو دادگاه 
فدرال آمریکا حضور دارد، با صدور حکمی که 
قابلیت اجرایی در سراسر آمریکا را دارد، دولت 
را از اجرای حکم حکومتی ترامپ که در روز 25 
ژانویه صادر شده بود، منع کرد. قاضی اوریک 
گفته این حکم به دولت فراتر از اختیاراتی که 
قانون در اختیارش گذاشته قدرت می دهد. در 
پی سرپیچی این شهرها، کاخ  سفید تهدید کرده 
بود دسترسی نهادهای محلی در این مناطق را 
به منابع فدرال محدود خواهد کرد. اوریک گفته 
این فرمان حکومتی به مثابه »سلاحی« در دست 
رئیس جمهوری شده که می تواند با آن نهادهای 
اجرایی محلی را که با سیاست های مهاجرتی او 
همراه نشده اند، تنبیه کند. در حکم قاضی اوریک 
آمده: »منابع و کمک های فدرال را نمی توان به 
علت آن که یک ناحیه سیاست های مهاجرتی 
مغایر با نظر رئیس جمهوری پیش گرفته، متوقف 

کرد.«

انتقاد آمریکا از دولت سودان جنوبی 
به دلیل قحطی گسترده

ایسنا|  آمریکا از رئیس جمهوری سودان جنوبی 
به دلیل قحطی »خودساخته« و درگیری های 
مداوم در این کشور به شدت انتقاد کرد و از وی 
خواست تا به وعده خود مبنی بر آتش بس 

یک جانبه عمل کند.
سودان جنوبی از  سال 201۳ پس از آن که سالوا 
کر میاردت، رئیس جمهوری این کشور معاون 
خود را از سمتش برکنار کرد وارد یک جنگ 
داخلی شد که پس از آن به درگیری های نژادی 
تبدیل شد. سازمان ملل هشدار داده است که با 
فرار میلیون ها تن از این کشور بزرگ تولید کننده 
نفتی، احتمال وقوع یک نسل کشی بسیار بالاست. 
نیکی هیلی، نماینده آمریکا در شورای امنیت نیز 
گفت:  »قحطی در سودان جنوبی ناشی از اقدامات 

انسانی و تداوم درگیری ها در این کشور است.«

وزیر خارجه آلمان تماس تلفنی 
نتانیاهو را پاسخ نداد!

ایسنا| وزیر امور خارجه آلمان در اعتراض به 
خودداری نخست وزیر رژیم صهیونیستی از دیدار 
با او تماس تلفنی وی را پاسخ نداد. زیگمار گابریل، 
وزیر امور خارجه آلمان تماس تلفنی بنیامین 
نتانیاهو، را پاسخ نداد. این اقدام گابریل در پاسخ 
به عدم استقبال نتانیاهو از وی در قدس اشغالی به 
دلیل بازدیدش از نهادهای حقوق بشری چپ گرا 

در اراضی اشغالی بود.
یک مسئول رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که نتانیاهو دیدار روز سه شنبه خود با گابریل را 
به این دلیل لغو کرد که این وزیر خارجه آلمان 
شرط نتانیاهو مبنی بر لغو نشستش با سازمان های 
»شکستن سکوت« و »بتسلیم« را نپذیرفت. این 
دو سازمان حقوقی منتقد به شهرک سازی ها 
و سیاست اشغالگری اسراییل هستند. شبکه 
خبری الجزیره این اقدام نتانیاهو را به منزله 
اهانتی دیپلماتیک در بالاترین سطح خود به ویژه 
در مقابل میهمانی چون وزیر امور خارجه آلمان 
توصیف کرد. برلین چند ماه قبل نیز در اعتراض 
به تصویب قانونی برای سرقت اراضی فلسطینی ها 
در کرانه باختری دیدار برنامه ریزی شده دو دولت 

را لغو کرد.
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